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Backa•Brunnsbo•Bäckebol•Glöstorp 
Kärra•Rödbo•Säve•Tuve

samma himmel  
samma rättigheter
Svenska kyrkans internationella arbete stödjer katastrof - 

insatser över hela världen. Läs mer på sidan 3.



A llt vad ni vill att människorna 
skall göra för er, det skall ni  
också göra för dem (Matteus 
evangelium 7:12). 

Så lyder den så kallade gyllene regeln. 
Jesus sa dessa ord i bergspredikan för att 
hjälpa lyssnarna att se på sina liv på ett kan-
ske nytt sätt, att ha fördrag med varandras 
egenarter, hitta vägar att umgås med någon 
man har lite svårt för, och för att komma ur 
osämja. 

vi citerar orden ofta när konflikter 
blommar upp. Den gyllene regeln har satt 
spår i vårt samhälle, lagt grunden för vårt 
socialsystem, skolväsen, kriminalvården. 
De som byggde vårt samhälle, som genom 
tiderna beslöt de lagar som råder i dag, var 
väl medvetna om att alla måste hjälpas åt och 
att alla måste ha det så bra som möjligt om 
samhället ska bestå. 

Om vi går till oss själva inser vi att det är 
sant. Om jag är trevlig mot den jag möter 
brukar jag bemötas välvilligt. Är jag argsint 
och elak får jag hårda ord, kanske till och 
med våld, tillbaka. Det betyder naturligtvis 
också att andra ska ta hänsyn till det jag 
behöver. Vi behöver vara lyhörda för varan-
dras känslor, sorger och behov.

Ibland kan vi hjälpa varandra. Ibland 

ser vi vad någon behöver och vi ser också 
att hon/han inte tar emot den hjälpen, den 
omsorgen vi eller andra vill och kan erbjuda. 
Det är sorgligt. Men lika lite som vi får skada 
varandra får vi använda övervåld för att 
hjälpa varandra. 

Hjälp och omsorg behöver alltid vara 
ömsesidig och ha som mål att den som inte 
har det bra ska resa sig och komma tillbaka 
till eget självständigt och självbestämt liv. 

omsorg kan ges på många olika sätt, i det 
privata till exempel genom den lilla frågan 
”hur mår du?” eller genom extra uppmärk-
samhet, en blomma eller ett handtag. Även 
tillsyn eller kontroll som myndigheter utför 
är en form av omsorg. Hit räknas skolinspek-
tionen, livsmedelsinspektionen, skatte verket 
med mera. Det ska värnas om det allmänna 
och den enskilda människans rätt i samhället. 

Svenska kyrkan visar sin omsorg och 
tillsyn genom att biskopen med sin personal 
genomför visitationer i försam-
lingarna. Den 13 mars kommer 
biskop Susanne till en sådan 
visitation till Backas och 
Tuve-Säves församlingar. Den 
som vill lyssna till henne är 
välkommen till morgonbönen 
kl. 9.00 i Säve kyrka eller till 
mässan kl. 18.30 och/eller 
Tuvedialogen kl 19.30, 
båda i Glöstorpskyrkan.

Omsorg i det stora och det lilla
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Andrea Schleeh
 KYRKOHERDE

kyrkoherden har ordet

Krig, våld och naturkatastrofer slår 
sönder miljoner människors tillvaro 
varje dag. Varje person som drabbas 
har rätt till trygghet, värdighet och 
behöver stöd för att leva vidare. 

Att rädda liv och lindra nöd är alltid högsta 
prioritet när katastrofen är ett faktum. De 
som drabbas hårdast är de som från början 
har minst resurser eller saknar skyddsnät. 

Svenska kyrkans internationella arbete 
stödjer katastrofinsatser över hela världen. 
Det ger människor möjlighet att:
• Känna trygghet. Tak över huvudet, mat 
och rent vatten gör att människor överlever. 
Det ger också kraft att våga tro på tillvaron 
igen.
• Få möjlighet att utvecklas. Utbildning, 
självhjälpsgrupper samt spar- och lånegrup-
per – en trygg inkomst eller en buffert mins-
kar utsatthet och bygger självständighet.
• Hitta ett sammanhang. När människor 

kan påverka sina liv minskar stress, oro och 
psykisk ohälsa. Delaktighet, möjlighet att 
organisera sig och vara aktiv gör det lättare 
att bygga en ny vardag.
• Resa sig starkare. När människors behov 
står i fokus och humanitärt stöd utformas 
med respekt för individen växer tron på 
framtiden.

135 miljoner människor i världen är i akut 
behov av humanitärt stöd. En siffra svår att 
förstå, men bakom den finns  människor 
som fått sin trygghet sönderslagen av krig, 
våld och naturkatastrofer. 

För de drabbade innebär katastrofen ett 
liv med stress, sorg och utsatthet. Svenska 
kyrkans internationella arbete stödjer 
humanitära insatser över hela världen. Dina 
gåvor används där behoven är som störst. 
Tillsammans kan vi rädda liv!

Fastekampanjen 2019 pågår mellan 
3 mars och 14 april och fokuserar på det 
humanitära arbetet för människor som 
drabbats av en konflikt eller katastrof.   � n�

Tillsammans räddar vi liv
foto: magnus aronson/ikon 

fastekampanjen

SJÄLARINGNING  
När församlingen fått veta att en medlem dött, 
planeras själaringningen som ett meddelande 
till församlingsborna att någon i församlingen 
avlidit. Den sker som regel närmaste onsdag kl. 
11.00 i Glöstorpskyrkan samt kl 16.00 i Säve, Kärra 

och Backa. Kyrkan är då öppen och anhöriga är 
välkomna till bön och ljuständning, eller att i fred 
bara sitta ner en stund i kyrkorummet.

*Under den här rubriken kommer det framöver att 
presenteras olika ”kyrkiska” ord och begrepp som 
används inom Svenska kyrkan.

kyrkiska i klartext*



backa pastorats förvaltning sköts av fyra 
demokratiskt valda organ, kyrkofullmäk-
tige, kyrkoråd och två församlingsråd. 

Kyrkofullmäktige är pastoratets högsta 
beslutande organ, och dess ledamöter väljs 
vid kyrkoval vart fjärde år.

Kyrkofullmäktige utser sedan i sin tur 
ledamöterna i kyrkorådet, som är pastora-
tets styrelse. 

Församlingsråden är församlingarnas 
styrelse, och dess ledamöter utses av kyrko-
rådet efter nomineringsmöten i respektive 
församling.

sedan mitten av december har följande 
beslut tagits i Backa pastorats beslutande 
organ:
• Kyrkorådet har på sitt möte 2018–12–18 
beslutat om att anta dokumenthanterings-
planer för Backa pastorats register samt en 
policy för mottagande av gåvor.
• Tuve-Säve församlings församlingsråd 
har på sitt möte 2019–01–15 beslutat om 
församlingskollekter för 2019.

samtliga protokoll finns att läsa i sin hel-
het på Backa pastorats expedition.  n
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Backa pastorat – aktuella beslut

ONSDAG 27 FEBRUARI 19.00
GLÖSTORPSKYRKAN

SÖNDAG 3 MARS 18.00
BACKA KYRKA

SÖNDAG 10 MARS 16.00
SÄVE KYRKA

"livsviktigt"
Från kl. 17.00 får den som vill komma och 
hjälpa till att förbereda gudstjänsten eller baka 
till fikat. Kl. 19.00 börjar mässan som riktar sig 
till alla ungdomsgrupper och konfirmander. 

Musikgudstjänst med cellosvit i Ess-dur av 
J. S. Bach, och orgelmusik av Fanny och Felix 
Mendelssohn. Adrianna Arapinowicz, cello. 
Elisabeth Levinsson, orgel.

Strängar och pipor

För dig som är 10-12 år (klass 4-6). Drop-in från 
kl. 14.00, med fika. Vi leker, bakar, spelar spel, 
har turneringar, pysslar och gör annat kul som 
vi kommer överens om. 

I grönskande liv

Alla barnfamiljer är välkomna till en mysig efter-
middag. Drop-in i Backa kyrka från kl. 16.30 med 
frukt/kaffe. Familjegudstjänst kl. 16.45 med 
sång, färg och rörelse. Sedan äter vi middag 
(pasta och köttbullar) tillsammans i församlings-
hemmet, kostnad: 20 kronor/barn, 30 kronor/
vuxen. Tid för lek, pyssel och prat till kl. 18.30. 
Anmälan (om du vill äta) till Lisbeth Gustavsson 
031-17 98 85 senast onsdag 20 mars.

Titta in i Backa församlingshem efter 
dagis-skola-jobb för lek, pyssel 
och sångstund. Våfflor med sylt 
och grädde till fikat. Välkomna! 

foto
: privat

foto
: pixabay

foto
: alex giaco
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Nya AFTER SCHOOL

Efter dagis – för barnfamiljer

Vi har körer 
för alla åldrar 
- hitta din nya kör på vår hemsida: 
svenskakyrkan.se/backapastorat

TISDAG 12 MARS 13.00-17.30
BACKA FÖRSAMLINGSHEM

MÅNDAGAR 14.00-16.30
BACKA FÖRSAMLINGSHEM

TORSDAG 28 MARS 16.30-18.30
BACKA FÖRSAMLINGSHEM

ONSDAG 27 FEBRUARI 16.00 
GLÖSTORPSKYRKAN

En enkel gudstjänst med små och stora. 
Glöstorps kyrkans barnkör Småstjärnorna 
samt förskolan  Tufvan medverkar. Efter guds-
tjänsten äter vi mat tillsammans och umgås. 

Familjegudstjänst 
- mitt    i      veckan

foto
: Iko

n/unsplash/pixabay

ONSDAGAR 10.00-11.30 
BÄCKEBOLS KYRKSAL

Babyrytmik
Välkommen till babyrytmik i Bäckebols kyrksal 
onsdagar 10.00-11.30. Vi sjunger, dansar och 
leker med rytminstrument och vi avslutar med 
en fikastund. För barn cirka 5-18 månader. Kur-
sen är gratis för medlemmar i Svenska kyrkan, 
för övriga kostar det 500 kronor. Anmälan till: 
ann-britt.nykvist@svenskakyrkan.se

Ann-Charlotte Lundgren var präst i Säve i början 
av 2000-talet och är numera sjukhuspräst på 
Sahlgrenska. Förutom detta är hon konstnär 
och textförfattare. Många av hennes texter 
har tonsatts av sångerskan, musikern och 
kompositören Elisabeth Bergenstråhle. 

Tillsammans med kvintetten Smoke Rings 
Five kommer de till Säve kyrka med programmet 
”I grönskande liv” – en vandring som går från 
vinter till vår, från mörker till ljus, från torka till 
växande. 

SÄVE KYRKA 
SÖNDAG 3 MARS 11.00 
Medverkande: Förskolan Fisken, barnkören 
Regnbågen, Juniorerna, S:t Olofskören. 

BRUNNSBOKYRKAN 
SÖNDAG 10 MARS 11.00 
Medverkande: Barnkörer och instrument alister.

Gudstjänster med små och stora

Juniorer i Backa
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Språkcafé

Internationell kväll – med knytkalas
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ONSDAGAR 15.00
FLYKTINGBOENDET DALAGÄRDE
TORSDAGAR 14.00
BÄCKEBOLS KYRKSAL

Vi söker fler volontärer till våra språkcaféer i 
Bäckebols kyrksal, (torsdagar kl. 14.00) samt 
på flyktingboendet Dalagärde (onsdagar kl. 
15.00). Inga förkunskaper krävs. Välkommen 
till integrationsmöte 11 mars kl. 14-15.30 
i Hökällas lokaler, Lillhagsparken 19. 

Kontakta Carl-Henrik Karlsson, telefon: 
031-17 98 86, e-post: carl-henrik.karlsson@
svenskakyrkan.se om du vill veta mer.

Vi män vi kan

ONSDAG 27 FEBRUARI 18.30  
GLÖSTORPSKYRKAN

Välkomna, gamla som unga! Kom och låt 
dig inspireras – du gör själv dina alster. 
Material finns till självkostnadspris. Betala 
på plats, antingen med kontanter eller 
swish. Inspiratör är Lotta Sjödin.

Anmälan till Anki Rundberg senast 1 mars,  
e-post: anki.rundberg@svenskakyrkan.se  
I samarbete med Sensus.

FREDAG 8 MARS 15.00-17.00
SÄVE FÖRSAMLINGSHEM

Blomstereftermiddag 
– enkla tips och    idéer inför våren

foto
: m
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I Backa församlingshem ges du möjlighet att 
ge dig själv tystnad, eftertanke och reflektion 
tillsammans med Gud. Ingen erfarenhet krävs. Vi 
börjar dagen med frukost, delar en kort mässa 
i kyrkan sedan går vi in i tystnad. Vi äter sedan 
lunch tillsammans. Eftermiddagen fortsätter i 
stillhetens tecken och avslutas med andakt och 
kaffe.

Under dagen ges möjlighet till promenader, 
läsning, stillhet och tystnad i både kyrka, 
församlingshem och i omgivande natur.

Anmälan och frågor till ledarna:
Präst Bengt Ljungberg, telefon: 031-17 98 82,
e-post: bengt.ljungberg@svenskakyrkan.se 
Präst Evamaria Lund, telefon: 031-17 98 81,
e-post: evamaria.lund@svenskakyrkan.se

HÅLLTIDER:  
• 08.15-09.00 frukost (frivillig)
• 09.00 startar dagen
• 12.00-13.00 vegetarisk lunch
• 15.00-15.15 andakt
• 15.15-16.00 kaffe (frivillig) och avslutning

Kostnad: 
100 kronor  

Anmälan 
senast:
19 mars

Retreatdag!

Göteborgs stifts biskop Susanne Rappman 
gästar Tuvedialogen i mars. Kvällen inleds med 
mässa kl. 18.30 och följs av mingelfika. Därefter 
(cirka kl. 19.30) delar biskop Susanne med sig 
av sina tankar och reflektioner. Kvällen avslutas 
senast kl. 21. Fri entré.

foto
: kristin lidell/iko

n

foto
: annie spratt/unsplash

ONSDAG 13 MARS 18.30
GLÖSTORPSKYRKAN

ONSDAG 6 MARS 18.00  –  BÄCKEBOLS KYRKSAL

LÖRDAG 23 MARS 08.15-16.00
BACKA FÖRSAMLINGSHEM

”Vår Gud bär sår”

Samma himmel.  
Samma rättigheter.  
Verkligheten ser olika ut.

900 1223
Swisha din gåva till

svenskakyrkan.se/fastekampanjen
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Vi lagar mat tillsammans: köttfärslimpa, brunsås 
och kokt potatis, samt något gott till kaffet. 
Anmälan senast den 25 februari till Thomas 
Kolandivelu, telefon: 031-17 98 55 .

MÅNDAG, ONSDAG, FREDAG 
11-12.15 BÄCKEBOLS KYRKSAL

S elmaCAFÉ
Kaffe, te, smörgås och kaka till 

självkostnadspris. Middagsbön kl. 12.15.

Var och en tar med sig något att bjuda på - mat, efterrätt eller 
dryck. Vi bjuder varandra och lär känna våra kulturer och länder. 
Ingen anmälan. För mer information kontakta Carl-Henrik 
Karlsson, e-post: carl-henrik.karlsson@svenskakyrkan.se.



SÖNDAG 17 FEBRUARI 
-  SEPTUAGESIMA

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 MÄSSA
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST
KÄRRA KYRKA
16.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
11.00 MÄSSA
RÖDBO KYRKA
SAMMANLYST

SÖNDAG 10 MARS 
-  1 S I FASTAN

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST  
MED SMÅ OCH STORA
18.00 ROCKMÄSSA 
Magnus Fallgren, Stefan 
Lindblom, Sara Lindblom,  
med flera. 
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 GUDSTÄNST 
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST 
KÄRRA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA 
16.00 I GRÖNSKANDE LIV
Musikgudstjänst med Elisabeth 
Bergenstråhle, kvintetten 
Smoke Rings Five och 
textförfattaren Ann-Charlotte 
Lundgren. 
RÖDBO KYRKA
SAMMANLYST
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Välkommen att fira gudstjänst

* Med reservation för 
 ändringar som tillkommit 
efter att denna tidning 
tryckts. 

SÖNDAG 24 FEBRUARI 
-  SEXAGESIMA

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 CAFÉGUDSTÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST
KÄRRA KYRKA
11.00 MÄSSA
SÄVE KYRKA
16.00 GUDSTJÄNST
RÖDBO KYRKA
SAMMANLYST

SÖNDAG 17 MARS 
-  2 S I FASTAN

BACKA KYRKA
11.00 VISITATIONSMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
SAMMANLYST
BÄCKEBOLS KYRKSAL
SAMMANLYST
GLÖSTORPSKYRKAN
SAMMANLYST
TUVE KYRKA
SAMMANLYST
KÄRRA KYRKA
SAMMANLYST
SÄVE KYRKA
SAMMANLYST
RÖDBO KYRKA
SAMMANLYST

SÖNDAG 3 MARS 
-  FASTLAGSSÖNDAGEN

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
18.00 MUSIKGUDSTJÄNST
Strängar och pipor. Cellosvit 
i Ess-dur av J. S. Bach, och 
orgelmusik av Fanny och 
Felix Mendelssohn. Adrianna 
Arapinowicz, cello. Elisabeth 
Levinsson, orgel.
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 MÄSSA
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST
KÄRRA KYRKA
SAMMANLYST TILL SÄVE  
OCH RÖDBO
SÄVE KYRKA 
11.00 GUDSTJÄNST  
MED SMÅ OCH STORA
Förskolan Fisken, barnkören 
Regnbågen, Juniorerna, S:t 
Olofskören. 
RÖDBO KYRKA
17.00 SEMLEGUDSTJÄNST
Jennie Elonsson, sång och Sune 
Hermansson, orgel. Kyrkkaffe.

SÖNDAG 24 MARS 
-  JUNGFRU MARIE BEB.DAG

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 CAFÉGUDSTÄNST 
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST 
KÄRRA KYRKA 
16.00 I TEMAGUDSTJÄNST  
– ”MARIAS LOVSÅNG”
SÄVE KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
RÖDBO KYRKA
SAMMANLYST

Vi pratar, pysslar och lär oss om söndagens tema. 
Från 3 år.

BACKA KYRKA OCH FÖRSAMLINGSHEM:  
Söndagar kl 11.

GLÖSTORPSKYRKAN: 
Varannan söndag (jämna veckor) kl 11.

söndagsskola



också Svenska kyrkan i utlandet, det som 
förr kallades Sjömanskyrkan. Målet är att 
svenskar utomlands skall få uppleva att det 
är ”som hemma fast borta”. Numera är de 
flesta av dem turister, företagare, studenter, 
diplomater eller pensionärer. 

I Europa och USA finns ett flertal etable-
rade församlingar där antalet svenskar är 
högt. Men i Sydamerika, Afrika och Sydasien 
finns det bara en mobil präst per konti-
nent, och de färdas dit de behövs. En mel-
lanställning har Australien, Hong Kong och 
Thailand med bofast personal som ambulerar 
i närområdet. 

Thailand har cirka tjugo tusen långtids-
boende svenskar och tar därtill emot flera 
hundra tusen svenska turister varje säsong. 
Kyrkoherden i Bangkok har ansvar även för 
grannländerna Myanmar, Kambodja, Laos, 
Vietnam, Malaysia och Singapore. Men 
Ulrikas och mitt uppdrag gäller Svenska kyr-
kans närvaro i södra Thailand, nedanför Hua 
Hin. 

 
vi har vår bas på ön Phuket, där den största 
svenskkolonin finns. Här finns många svenska 
restauranger och en skandinavisk förening. De 
stora resebolagen har länge haft ett flertal 
hotellanläggningar här, men också i Krabi 
och i Khao Lak som drabbades särskilt hårt 
av tsunamin för 14 år sedan. 

Det var under insatserna efter den som 
man förstod hur många svenskar som vistas i 
området, vilket ledde till beslutet att förstärka 
Svenska kyrkans närvaro i södra Thailand. 
Inte minst ambassaden i Bangkok var pådri-
vande i den processen. 

Just samarbetet med den konsulära avdel-
ningen är en hörnpelare, då vi ofta får upp-
drag därifrån och kan kontakta varandra dyg-
net runt. Då gäller det främst människor som 
hamnat i nöd på olika sätt och som behöver 

vägledning och stöd för att känna trygghet, 
kunna tänka klart och bli handlingskraftiga. 

Många har stannat i landet längre än tillå-
tet, drabbats av plötslig sjukdom under resan 
eller av att anhöriga har dött på plats. Andra 
kämpar med psykisk ohälsa, missbruk eller 
ekonomiska skulder. Några sitter i fängelse, 
ofta med över 300 andra i samma cell. Och 
det finns ett växande antal äldre och utför-
säkrade. 

När dokument, polis eller ambulans 
behövs, så ordnar ambassaden detta. Vi har 
samtal, besök och annat praktiskt, men vi ger 
inga ekonomiska bidrag.

 
som diakon och präst är Ulrika och jag de 
enda anställda i Svenska kyrkan här nere, 
men den består ju av alla våra medlemmar 
som bor och vistas här. Det är faktiskt främst 
de som utgör Svenska kyrkans närvaro här, 
och det är en förmån för oss att få tydliggöra 
detta och uppmuntra deras delaktighet. Det 
är också de som hjälper oss att hitta in i den 
thailändska vardagen, som uppmärksam-
mar oss på hur andra har det och som gärna 
tjänstgör på olika sätt.  

Det är väldigt roligt att lära känna dem, 
deras erfarenheter och perspektiv på tillva-
ron, inte minst i våra samtalsgrupper. 

eftersom vi inte har någon kyrkobyggnad 
samlas vi oftast hemma hos oss, och det gäl-
ler även körövningen (sång- och brumstund) 
och veckomässan varannan onsdag kväll. Vid 
större högtider firar vi gudstjänst på olika 
hotell, och vissa program har vi på ett svenskt 
bageri. 

En vecka per månad är vi på Koh Lanta 
och har en samtalsgrupp, lektioner i de två 
svenska skolorna samt en gudstjänst i en thai-
ländsk kyrka. Dessutom har vi ett stort antal 
kyrkliga välsignelser över borgerliga vigslar, 
gärna på stränderna i solnedgången. Det är 
långa avstånd och det blir mycket bilkörning 
i den galna trafiken.

anders stenbäck
präst i södra thailand
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V ärlden är så stor, så stor – och ändå 
inte. Det är inte bara så att resor och 
kommunikationer fått avstånden 
att krympa och människor att lära 

känna varandra. Den kristna gemenskapen 
är världsomspännande med starka ömsesi-
diga band, men överallt med lokal förank-
ring. Därför är det naturligt för oss i Svenska 

kyrkan att vara engagerade både i våra egna 
församlingar och internationellt. 

Tillsammans med kyrkor i andra länder 
arbetar vi för en bättre värld för alla männ-
iskor. Fastekampanjen i år har temat: Samma 
himmel. Samma rättigheter. Men verkligheten 
ser olika ut. 

Utöver detta internationella arbete finns 

Anders Stenbäck, f d kyrkoherde i Backa församling, bor sedan i höstas 
i Thailand. Tillsammans med sin fru Ulrika, som är diakon, arbetar de för 
Svenska kyrkan i utlandet med hela södra Thailand som sin arbetsplats.

En trygghet i paradiset

foto: anders och ulrika stenbäck

Risplantering med elever från en av de 
svenska skolorna.

Eftersom det inte finns någon kyrko-
byggnad på ön Phuket samlas för-
samlingen ofta hemma hos Anders 
och Ulrika Stenbäck.

I sin nya tjänst har Anders Stenbäck många välsignelser över par som gift 
sig borgerligt, ofta på någon strand i solnedgången.

"
Eftersom vi inte har någon 

kyrkobyggnad samlas vi 
oftast hemma hos oss.



i backa kyrka finns många olika symbo-
ler och föremål. Taket i koret är dekorerat 
av göteborgaren Joël Mila med målningen 
”Det stora gästabudet” – en gåva från för-
samlingen 1964. 

Mer diskret placerad är målningen av 
Hilma Mila; en vacker blomsterkrans i ta-
ket innanför vapenhuset. Den brukar ofta 
barnen beundra när de är på studiebesök 
i kyrkan. Kanske målade hon den då hon 
väntade på att Joel skulle bli färdig med sin 
stora takmålning? 

dopfunten är från sent 1200-tal och är det 
äldsta föremålet i kyrkan. Bland de mer nya 
inslagen finns ett fisknät som hänger på den 
ena långsidan. Vid varje dop i Backa kyrka 
får en förälder, syskon eller fadder uppdra-
get att sätta upp en liten blå fisk av keramik 
med barnets namn på i nätet. 

På grekiska heter fisk ichtys, det ordet 
bildas då man sätter samman begynnelse-
bokstäverna i Iesos Christos Theou Yios 
Soter, det vill säga ”Jesus Kristus, Guds son, 
Frälsaren”. 

De första kristna hade ordet Ichtys och 
fisksymbolen som ett hemligt tecken, en 

kortfattad bekännelse 
av tron på Jesus. När 
någon ville visa att den 
var kristen ritades en 
liten båge i sanden. Då 
kunde den andre fylla i 
en båge till, så att det bildades en fisk. 

När Jesus kallade sina lärjungar, där 
många var fiskare, sa han att de i fortsätt-
ningen skulle bli människofiskare.  

vi är glada över varje fisk som sitter i 
nätet och vi önskar att de döpta barnen får 
fortsätta att växa till som kristna och vara 
med i församlingens liv. 

Dopet innebär att barnet blir upptagen 
i  Guds familj. Dopet handlar om gemen-
skap, trygghet och kärlek. Det är något 
stort och fint och en gåva som gäller hela 
livet och i evighet. 

Varje vår och höst bjuds alla dopbarn 
med sina familjer in till familjegudstjänst 
för att komma och hämta sin dopfisk. Den 
kan då hängas upp därhemma som en på-
minnelse om dopet.  

lisbeth gustavsson
församlingspedagog i backa församling

P å bussen satt en man i rullstol. Han 
frågade mig om jag hade pengar 
till en dricka, men jag har aldrig 
kontanter med mig. Fast jag sa 

att jag kunde köpa en till honom när jag 
ändå skulle byta buss till Ljungskile. Vi 
pratade lite, men mest tittade jag ner i min 
mobiltelefon. 

När vi kom till Hjalmar Brantingsplatsen 
gick vi tillsammans till Pressbyrån och jag 
köpte en Fanta och en korv och bröd till 
honom. Om han hade pengar eller inte får 
jag aldrig veta. Men det gav mig en glädje 

att få visa omsorg om honom 
och se hans glädje.

kanske tyckte jag 
synd om honom 
för att han bara 
hade ett ben. Men 
han berättade 
att han skulle 
åka till Indien, så 
ibland behöver ett 
handikapp inte bli 

det hinder vi ibland 
föreställer oss. 

Kanske han 
tyckte synd 

om mig, som har två ben, men som var så 
beroende av min mobiltelefon och att vara ”i 
min värld”. 

oavsett finns det gömt en välsignelse i att 
visa omsorg om varandra – även dem vi inte 
känner. Vi får ofta så mycket tillbaka. Jesus 
talar så radikalt om detta att jag inte vågar 
skriva om det här, men det finns verkligen en 
dold skatt i att sträcka fram sina händer och 
ge av det man har. 

I Bibeln talas det om att de som visat 
gästfrihet kan ha fått änglar på besök. 
Tänk om änglar åker buss. Det finns flera 
bibelberättelser där personer först i efterhand 
förstått att de mött en ängel. 

ibland tror jag gud gömmer sig i 
människor. Inte gömmer sig för att inte bli 
hittad, men för att vi skall möta honom i 
dem som han identifierar sig med.
 n
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Carl-Henrik Karlsson, 
församlingspedagog

12 Nr 2   | 2019

k
yrk

a i n
ärbildKan änglar åka buss?

foto
: em

m
a svensdotter

Fiskar som påminner om dopet"
Det finns verkligen en 
dold skatt i att sträcka 

fram sina händer och ge 
av det man har.



PASTORSEXPEDITIONEN
Öppettider: mån-ons, fre kl. 10-12.30, mån-tors kl. 14-16. 
BESÖKSADRESS: BACKA FÖRSAMLINGSHEM, BACKA KYRKOGATA 6-8  
POSTADRESS: BOX 4044, 422 04 HISINGS BACKA
TELEFON: 031-17 98 00.  E-POST: BACKA.PASTORAT@SVENSKAKYRKAN.SE
HEMSIDA: SVENSKAKYRKAN.SE/BACKAPASTORAT

KYRKOHERDE
Andrea Schleeh  031-17 98 11

DISTRIKTSCHEF SELMA (BACKA OCH BÄCKEBOL)
Evamaria Lund  031-17 98 81

DISTRIKTSCHEF BRUNNSBO
Maria Svenungsson 031-17 98 71

TF DISTRIKTSCHEF TUVE
Helena Fingarsen Nohle 031-17 98 41

DISTRIKTSCHEF SÄVE/KÄRRA
Helena Fingarsen Nohle 031-17 98 41

FÖRSKOLECHEF
Vanja Widander  031-17 98 31

HÖKÄLLA - GRÖNT ARBETE OCH REHAB
John Thulin  031-17 98 26

REDAKTÖR OCH LAYOUT Emma Svensdotter 
ANSVARIG UTGIVARE Andrea Schleeh
TRYCK Sandstens tryckeri
OMSLAGSBILD Magnus Aronson/Ikon

församlingsbladet
ges ut av Backa pastorat. Tidningen räknas som samhällsinformation  
och delas ut till alla hushåll i pastoratet.

KONTAKTA OSS

Församlingsbladet i Backa pastorat ges ut med 8 nr/år. Nästa nummer  
kommer 16-17 mars 2019. Har du inte fått ditt församlingsblad i brevlådan  
- ring expeditionen, telefon: 031-17 98 00.
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BACKA
måndagar:
kl 14: Juniorer
kl 16.30: Diskantkör 
kl 18: Nya kören
kl 19: Backa kyrko-
kör (övning enligt 
schema mån/tis)
kl 19.15: Cantus
tisdagar:
kl 13: Vuxen- 
barnträff
kl 13: Efter Dagis 
(en gång/månad)
onsdagar:
kl 9.30: Vuxen-
barnträff
torsdagar:
kl 15: Miniorer
kl 16:30: Barnkör
söndagar: 
kl 11: Söndagsskola

BRUNNSBO
måndagar:
kl 10: Vi-gör-så-
gôtt-vi-kan-kören 
(ojämna veckor)
kl 11: Öppen kyrka
kl 12.15: Middags-
bön
kl 13: Knutpunkt 
Brunnsbo (en gång/
månad)
kl 12.15: Arbetskret-
sen (jämna veckor)
tisdagar:
kl 11: Öppen kyrka

kl 12.30: Middags-
bön
kl 13: Aktuellt, sam-
talsgrupp (ojämna 
veckor)
kl 14.30: Amigo
kl 16.30: Creative 
Arts
onsdagar:
kl 11: Öppen kyrka
kl 12.30: Middags-
bön
torsdagar:
kl 12.30: Middags-
bön
kl 12.30: Torsdags-
soppa
kl 18.30: Vecko-
mässa
kl 19: Brunnsbo 
kyrkorkör
kl 19: På väg - 
samtals grupp 
(ojämna veckor)

BÄCKEBOL
måndagar:
kl 11: Café Selma
kl 12.15: Middags-
bön
tisdagar:
kl 11: Bibelsamtal 
(ojämna veckor)
kl 12.15: Middags-
bön
kl 13: Selmakören
kl 18.45: Bäckebol 
Vocalis
onsdagar:
kl 10.30: Sittgympa
kl 11: Café Selma
kl 12.15: Middags-
bön

kl 14-16: Öppen 
diakonimottagning
kl 14.30: Arbets-
kretsen
kl 15: Språkcafé på 
Dalagärde
torsdagar:
kl 12.15: Middags-
bön
kl 14: Språkcafé
fredagar:
kl 11: Café Selma
kl 12.15: Middags-
bön

GLÖSTORP 
måndagar:
kl 11: Seniordam-
grupp
tisdagar:
kl 10: Öppen kyrka
kl 10: Seniorherr-
grupp, på Kultur-
punkten, Tuve torg
kl 11: Gudstjänst
kl 12 Andakt och 
sopplunch
kl 18: KU 
( ungdomsgrupp)
kl 18.30: Vecko-
mässa
kl 19: Glöstorps kören
onsdagar:
kl 10: Tuve Sång-
grupp
kl 10: Berättarcafé
kl 10: Öppen kyrka
kl 12: Andakt
kl 16: Barnkören 
Småstjärnorna
kl 16.45: Miniorer
kl 18: "Vi män vi kan” 

(en gång/månad)
torsdagar:
kl 16: Juniorer
lördagar: 
kl 14 Lördagsträff 
(en gång/månad)
söndagar: 
kl 11: Söndagsskola 
(varannan vecka)
kl 13 Stickcafé  
(en gång/månad)

KÄRRA
måndagar:
kl 12: Soppa och 
musik
onsdagar:
kl 18: UG 
(ungdoms grupp)
kl 19: Livsviktigt  
(en gång/månad)

SÄVE
måndagar:
kl 09.30: Öppen 
förskola
kl 14.00: Arbets-
kretsen (ojämna 
veckor)
kl 15: Juniorer
tisdagar:
kl 13.30: Hem-
liga klubben/Regn-
bågen
kl 18.45: S:t 
Olofskören
onsdagar:
kl 15: Säve Senior-
kör (jämna veckor)
kl 15: Mjukgymnas-
tik (ojämna veckor)

veckoprogram

Med reservation för ändringar. Aktuellt kalendarium finns på vår hemsida: svenskakyrkan.se/backapastorat



Kyrkan är Svenska kyrkans app för barn i förskoleåldern. Med den kan 
du besöka en kyrka för att bland annat spela på orgeln, hälla vatten i 
dopfunten och måla ett kyrkfönster. I appen finns också tre korta filmer 
om begravning, dop och vigsel.

Appen Kyrkan erbjuder inga köp inuti appen och är helt 
fri från reklam. Du laddar ned appen där du hittar andra 
appar till din telefon eller surfplatta, sök på ”Kyrkan” eller 
”Svenska kyrkan”.

Jag är intresserad av att bli medlem i Svenska kyrkan.

För- och efternamn.............................................................

Personnummer................................... - ...............................

Adress...................................................................................

..............................................................................................

Telefonnummer....................................................................

Ort och datum......................................................................

Fyll i och skicka in 
anmälningsblanketten till:
Backa pastorat 
Box 4044
422 04 Hisings Backa
När vi fått in din intresse-
anmälan skickar vi en inträdes-
blankett. Du kan även kontakta 
oss på tfn 031-17 98 00
eller backa.pastorat@
svenskakyrkan.se

anmälan om inträde


Kyrkan sätter barnen i centrum

foto: jan-allan stefansson


